

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым
«О внесении изменений в некоторые постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым»

Действующая редакция					Предлагаемая редакция				
<i>Программа обеспечения общественной безопасности в Автономной Республике Крым на 2011 – 2013 годы, утвержденная постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 декабря 2010 года № 170-6/10</i>									
РАЗДЕЛ III ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ					РАЗДЕЛ III ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ				
.....								
Таблица					Таблица				
Наименования мероприятий	Ориентировочный объем финансирования (тыс. грн.)				Наименования мероприятий	Ориентировочный объем финансирования (тыс. грн.)			
	всего	2011 г.	2012 г.	2013 г.		всего	2011 г.	2012 г.	2013 г.
Программа обеспечения общественной безопасности в Автономной Республике Крым на 2011-2013 годы	21005,7	4269,9	8711,9	8023,9	Программа обеспечения общественной безопасности в Автономной Республике Крым на 2011-2013 годы	34005,7	4269,9	8711,9	21023,9
в том числе:					в том числе:				
мероприятия по правовому образованию населения	1020,8	173,6	673,6	173,6	мероприятия по правовому образованию населения	1020,8	173,6	673,6	173,6
мероприятия по профилактике правонарушений	17470,0	3270,0	7200,0	7000,0	мероприятия по профилактике правонарушений	17470,0	3270,0	7200,0	7000,0
мероприятия по вопросам гражданской защиты населения, предупреждения возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций	600,0	200,0	200,0	200,0	мероприятия по вопросам гражданской защиты населения, предупреждения возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций	13600,0	200,0	200,0	13200,0
мероприятия по организации призыва граждан на военную службу	1200,0	400,0	400,0	400,0	мероприятия по организации призыва граждан на военную службу	1200,0	400,0	400,0	400,0
мероприятия по совершенствованию форм и методов противодействия коррупции					мероприятия по совершенствованию форм и методов противодействия коррупции				
мероприятия по созданию страхового фонда документации	714,9	226,3	238,3	250,3	мероприятия по созданию страхового фонда документации	714,9	226,3	238,3	250,3

Приложение 2
к Программе обеспечения
общественной безопасности
в Автономной Республике Крым на
2011-2013 годы

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Исполнители	Ориентировочное финансовое из бюджета АРК (млн. грн.)	В том числе по годам (млн. грн.)			Ожидаемые результаты
					2011	2012	2013	
					1	2	3	
5.	Проведение межотраслевых совещаний-семинаров, круглых столов по вопросам координации, анализа и стратегии выполнения мероприятий по профилактике правонарушений	2011-2013 годы	Совет министров АРК, ГУ МВД Украины в АРК, Государственная налоговая служба в АРК, Управление Крымского территориального командования внутренних войск МВД Украины в АРК, исполкомы городских советов, райгосадминистрации в АРК, Главное управление СБ Украины в АРК	0,02			0,02	Повышение уровня профессиональной подготовки должностных лиц, осуществляющих мероприятия по профилактике правонарушений

Приложение 2
к Программе обеспечения
общественной безопасности
в Автономной Республике Крым
на 2011-2013 годы

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Исполнители	Ориентировочное финансовое из бюджета АРК (млн. грн.)	В том числе по годам (млн. грн.)			Ожидаемые результаты
					2011	2012	2013	
					1	2	3	
5.	Проведение межотраслевых совещаний-семинаров, круглых столов по вопросам координации, анализа и стратегии выполнения мероприятий по профилактике правонарушений	2011-2013 годы	Совет министров АРК, ГУ МВД Украины в АРК, Государственная налоговая служба в АРК, Управление Крымского территориального командования внутренних войск МВД Украины в РК, исполкомы городских советов, райгосадминистрации в АРК, Главное управление СБ Украины в АРК					Повышение уровня профессиональной подготовки должностных лиц, осуществляющих мероприятия по профилактике правонарушений

27	Организация и проведение профилактических мероприятий ("Дети улицы", "Вокзал", "Подросток", "Каникулы", "Лето", "Урок"), направленных на социальную и правовую защиту детей, предотвращение их безнадзорности и бездомности, профилактику правонарушений, устройство детей данных категорий в заведения социальной защиты, осуществление мер влияния на детей, употребляющих спиртные напитки, наркотические средства и психотропные вещества	2011-2013 годы	Совет министров АРК, ГУ МВД Украины в АРК, Управление Крымского территориального командования внутренних войск МВД Украины в АРК	0,4		0,1	0,3	Преодоление негативных социальных явлений в детской и подростковой среде	27	Организация и проведение профилактических мероприятий ("Дети улицы", "Вокзал", "Подросток", "Каникулы", "Лето", "Урок"), направленных на социальную и правовую защиту детей, предотвращение их безнадзорности и бездомности, профилактику правонарушений, устройство детей данных категорий в заведения социальной защиты, осуществление мер влияния на детей, употребляющих спиртные напитки, наркотические средства и психотропные вещества	2011-2013 годы	Совет министров АРК, ГУ МВД Украины в АРК, Управление Крымского территориального командования внутренних войск МВД Украины в АРК	0,1		0,1	Преодоление негативных социальных явлений в детской и подростковой среде	
...									...								
39	Внедрение системы видеофиксации движения транспорта через посты ГАИ "Чонгар", "Перекоп",	2011-2013 годы	ГУ МВД Украины в АРК	1,0			1,0	Предупреждение преступлений, связанных с угоном авотранспортных средств	39	Внедрение системы видеофиксации движения транспорта через посты ГАИ "Чонгар", "Перекоп",	2011-2013 годы	ГУ МВД Украины в АРК				Предупреждение преступлений, связанных с угоном авотранспортных средств	

	"Турецкий вал", "Ангарский перевал"																	
40	Внедрение стационарных систем видеонаблюдения и видеофиксации нарушений правил дорожного движения на основных автомагистралях и перекрестках городов АРК	2011-2013 годы	ГУ МВД Украины в АРК	1,0			1,0	Предупреждение преступлений, связанных с угоном авотранспортных средств										Предупреждение преступлений, связанных с угоном авотранспортных средств
...																		
43	Создание на базе справочного сектора ОГИРФЛ ГУ МВД Украины в АРК компьютерной базы данных лиц, проживающих в АРК	2011-2013 годы	ГУ МВД Украины в АРК	0,6			0,6	Профилактика и снижение преступности										Профилактика и снижение преступности
...																		
49	Осуществление комплексных мероприятий, направленных на создание надлежащих условий для отправления правосудия	2011-2013 годы	Территориальное управление Государственной судебной администрации в АРК, Хозяйственный суд АРК, Апелляционный суд АРК, Окружной административный суд АРК, Севастопольский апелляционный	5,58	1,7	2,0	1,88	Создание надлежащих условий для отправления правосудия										Создание надлежащих условий для отправления правосудия
49	Осуществление комплексных мероприятий, направленных на создание надлежащих условий для отправления правосудия	2011-2013 годы	Территориальное управление Государственной судебной администрации в АРК, Хозяйственный суд АРК, Апелляционный суд АРК, Окружной административный суд АРК, Севастопольский апелляционный	5,7	1,7	2,0	2,0	Создание надлежащих условий для отправления правосудия										Создание надлежащих условий для отправления правосудия

			хозяйственный суд АРК, Севастопольский апелляционный административный суд АРК, местные суды								хозяйственный суд АРК, Севастопольский апелляционный административный суд АРК, местные суды						
50	Осуществление мероприятий, направленных на создание надлежащих условий для обеспечения задач и функций, возложенных на правоохранительные органы	2011-2013 годы	Прокуратура АРК, ГУ МВД Украины в АРК, ГУ СБ Украины в АРК, Управление Государственной пенитенциарной службы Украины в АРК и г. Севастополе, Крымская таможня, Управление военной контрразведки СБ Украины в АРК и г. Севастополе, Управление Крымского территориального командования внутренних войск МВД Украины в АРК, Департамент охраны в АРК Управления государственной охраны Украины	6,3	1,2	3,1	2,0	Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности	50	Осуществление мероприятий, направленных на создание надлежащих условий для обеспечения задач и функций, возложенных на правоохранительные органы	2011-2013 годы	Прокуратура АРК, ГУ МВД Украины в АРК, ГУ СБ Украины в АРК, Управление Государственной пенитенциарной службы Украины в АРК и г. Севастополе, Крымская таможня, Управление военной контрразведки СБ Украины в АРК и г. Севастополе, Управление Крымского территориального командования внутренних войск МВД Украины в АРК, Департамент охраны в АРК Управления государственной охраны Украины	8,6	1,2	3,1	4,3	Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности

									объектов, расположенных на территории Автономной Республики Крым, от возможных террористических устремлений		администрации в АРК, органы местного самоуправления					постоянной готовности к предупреждению, и предотвращению преступлений террористического характера, а также минимизации и ликвидации их последствий
ВСЕГО				17,47	3,27	7,2	7,0		ВСЕГО				17,47	3,27	7,2	7,0

Приложение 3
к Программе обеспечения
общественной безопасности
в Автономной Республике Крым на
2011-2013 годы

...

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Исполнители	Ориентировочное финансирование за счет средств бюджета АРК	В том числе по годам (тыс. грн)	Ожидаемые результаты
-------	-------------	------------------	-------------	--	---------------------------------	----------------------

Приложение 3
к Программе обеспечения
общественной безопасности
в Автономной Республике Крым
на 2011-2013 годы

...

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Исполнители	Ориентировочное финансирование за счет средств бюджета АРК	В том числе по годам (тыс. грн)	Ожидаемые результаты
-------	-------------	------------------	-------------	--	---------------------------------	----------------------

				(тыс. грн.)	2011	2012	2013				(тыс. грн.)	2011	2012	2013		
14.	Осуществление комплекса мероприятий по обеспечению курортных городов с домами повышенной этажности автолестницами (50 м) для тушения пожаров и спасения людей (г. Ялта, г. Керчь, г. Феодосия, г. Евпатория)	2011–2013 гг.	Главное управление Министерства чрезвычайных ситуаций Украины в АРК					Создание надлежащих условий для тушения пожаров в населенных пунктах АРК			12000,0			12000,0	Создание надлежащих условий для тушения пожаров в населенных пунктах АРК	
Позиция отсутствует									15.	Проектирование и создание региональной автоматизированной системы оповещения населения Автономной Республики Крым	2013 г.	Главное управление капитального строительства при Совете министров Автономной Республики Крым	1000,0		1000,0	Разработка проектно-сметной документации

ВСЕГО:	600,0	200,0	200,0	200,0	

Программа экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2013 год, утвержденная Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 26 декабря 2012 года № 1069-6/12

Приложение 3
к Программе экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2013 год

...

Главные исполнители	Перечень программ	Потребность в средствах бюджета АРК (тыс.грн.)
Управление делами СМ АРК	Программа обеспечения общественной безопасности в Автономной Республике Крым на 2011 – 2013 годы (Постановление ВР АРК от 28.12.2010 № 170-6/10)	23623,9

ВСЕГО		767 364,1

План реализации первого этапа (2011–2013 годы) Стратегии экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2011–2020 годы, утвержденный Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 20 апреля 2011 года № 329-6/11

			министров Автономной Республик и Крым					
ВСЕГО:				13600,0	200,0	200,0	13200,0	

Программа экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2013 год, утвержденная Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 26 декабря 2012 года № 1069-6/12

Приложение 3
к Программе экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2013 год

...

Главные исполнители	Перечень программ	Потребность в средствах бюджета АРК (тыс.грн.)
Управление делами СМ АРК	Программа обеспечения общественной безопасности в Автономной Республике Крым на 2011 – 2013 годы (Постановление ВР АРК от 28.12.2010 № 170-6/10)	21023,9

ВСЕГО		764 764,1

План реализации первого этапа (2011–2013 годы) Стратегии экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2011–2020 годы, утвержденный Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 20 апреля 2011 года № 329-6/11

		ный суд АРК, местны е суды										ный суд АРК, местны е суды											
				в т. ч.:								в т. ч.:											
				Госб юдже т Укра ины								Госб юдже т Укра ины											
				бюдж ет АРК								бюдж ет АРК											
				5 1 2 1 580,0 700 000 880,0								5700, 1 2 2000, 0 700 000 0											
				местн ые бюдж еты								местн ые бюдж еты											
				прочи е средс тва								прочи е средс тва											
4.80.	Программ	Симфер	201	Всего	1	-	1	100,0	Соз	Соз	Создан	4.80.	Программ	Симфер	201	Всего	1	-	1	200,0	Соз	Соз	Создан
Осуществле	а	опольск	1-	, в	100,0		000		дан	дан	ие	Осуществле	а	опольск	1-	, в	1		000	200,0	дан	дан	ие
ние	обеспечен	ий	201	т.ч.:			,0		ие	ие	надлеж	ние	обеспечен	ий	3	т.ч.:	200,0		,0		дан	дан	ие
мероприяти	ия	следств	3						над	над	ащих	й,	ия	енный							надлеж	надлеж	ащих
й,	обществе	енный							леж	леж	условий	направленн	нной	изолято							леж	леж	условий
ых на	нной	изолято							ац	ац	для	ых на	безопасно	р							ац	ац	для
создание	безопасно	р							их	их	осущест	создание	сти в АРК								их	их	осущес
надлежащи	сти в АРК								усл	усл	вления	ых на	на 2011–								усл	усл	ствления
х условий	на 2011–								ови	ови	функци	надлежащи	2013 годы								ови	ови	функци
для	(Постанов								й	й	й	х условий	(Постанов								й	й	й
содержания	ление ВР								для	для		для	ление ВР								для	для	
лиц,	АРК от								осу	осу		содержания	АРК от								осу	осу	
отбывающи	28.12.201								щес	щес		лиц,	28.12.201								щес	щес	
х наказание	0 №170-								твл	твл		отбывающи	0 №170-								твл	твл	
в	6/10)								ени	ени		в	6/10)								ени	ени	
Симферопо									я	я		Симферопо									я	я	
льском									фун	фун		льском									фун	фун	
следственно									кци	кци		следственно									кци	кци	
м изоляторе									й	й		м изоляторе									й	й	

				бюджет АРК	600,0	-	-	600,0								бюджет АРК	-	-							
				местные бюджеты												местные бюджеты									
				прочие средства												прочие средства									
4.87.	Осуществление мероприятий, направленных на создание надлежащих условий для обеспечения задач и функций, возложенных на правоохранительные органы	Программа обеспечения общественной безопасности в АРК на 2011–2013 годы (Постановление ВР АРК от 28.12.2010 №170-6/10)	Прокуратура АРК, ГУ МВ Д Украины в АРК, ГУ СБ Украины в АРК, Управление Государственной пенитенциарной службы Украины в АРК и г. Севастополь, Крымская таможня, Управление	2011-2013	Всего, в т.ч.:	6300,0	1200,0	3100,0	2000,0			Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности	Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности	Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности	2011-2013	Всего, в т.ч.:	8600,0	1200,0	3100,0	4300,0			Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности	Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности	Повышение качества работы правоохранительных органов и создание надлежащих условий для их деятельности

					бюджет АРК													
					местные бюджеты													
					прочие средства													
		4.132.	Обеспечение надежного функционирования и круглосуточного обмена информацией дежурными службами территориальных подразделений правоохранительных органов с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления об угрозе или совершении преступлений террористической направленности	Программа обеспечения общественной безопасности в АРК на 2011-2013 годы (Постановление ВР АРК от 28.12.2010 № 170-6/10)	ГУ СБ Украины в АРК	Всего												Оптимизация деятельности территориальной подсистемы единой государственной системы предотвращения, реагирования и пресечения преступлений террористического характера и минимизация их

		ости (чрезвычайных происшествий на объектах возможных террористических устремлений)							негативных последствий
				в т. ч.:					
				Госбюджет Украины					
				бюджет АРК					
				местные бюджеты					
				прочие средства					
		4.133. Подготовка планов оповещения и алгоритмов действий соответствующих подразделений правоохранительных органов автономии	Программа обеспечения общественной безопасности в АРК на 2011-2013 годы (Постановление ВР АРК от	ГУ СБ Украины в АРК	Всего				Повышение уровня готовности сил и средств, которые привлекаются Координационной

	Прочие средства	2 780 968,25	1 702 380,5	630 346,1	448 241,7				
ВСЕГО ПО ИНТЕГРАЛЬНОЙ ЦЕЛИ 4									
	Всего, в т.ч.:	62 924,2	12 076,3	22 825,0	28 022,9				
	Государственный бюджет	-	-	-	-				
	Бюджет АРК	59 653,6	8 805,7	22 825,0	28 022,9				
	Местные бюджеты	3 225,3	3 225,3	-	-				
	Прочие средства	45,3	45,3	-	-				
ВСЕГО ПО ИНТЕГРАЛЬНЫМ ЦЕЛЯМ									
	Всего, в т.ч.:	142 260,2	22 091,8	53 659,3	66 509,2				
	Государственный бюджет	-	-	-	-				
	Бюджет АРК	130 620,0	18 821,2	49 795,3	62 003,6				
	Местные бюджеты	3 887,4	3 225,3	294,0	368,1				
	Прочие средства	7 752,8	45,3	3 570,0	4 137,5				
ВСЕГО ПО ОПЕРАЦИОННОМУ ПЛАНУ									
	Всего, в т.ч.:	36 519 276,7	12 996	7 313	16 209 798,3				

	ты								
	Прочие средства	2 780 968,25	1 702 380,5	630 346,1	448 241,7				
ВСЕГО ПО ИНТЕГРАЛЬНОЙ ЦЕЛИ 4									
	Всего, в т.ч.:	61 924,2	12 076,3	22 825,0	27 022,9				
	Государственный бюджет	-	-	-	-				
	Бюджет АРК	58 653,6	8 805,7	22 825,0	27 022,9				
	Местные бюджеты	3 225,3	3 225,3	-	-				
	Прочие средства	45,3	45,3	-	-				
ВСЕГО ПО ИНТЕГРАЛЬНЫМ ЦЕЛЯМ									
	Всего, в т.ч.:	141 260,2	22 091,8	53 659,3	65 509,2				
	Государственный бюджет	-	-	-	-				
	Бюджет АРК	129 620,0	18 821,2	49 795,3	61 003,6				
	Местные бюджеты	3 887,4	3 225,3	294,0	368,1				
	Прочие средства	7 752,8	45,3	3 570,0	4 137,5				
ВСЕГО ПО ОПЕРАЦИОННОМУ ПЛАНУ									
	Всего, в т.ч.:	36 516	12	7	16 207				

		432,045,9						
Государственный бюджет	7 274 710,3	1 459 701,5	1 936 681,0	3 878 327,8				
Бюджет АРК	2 345 939,2	401 762,5	923 093,2	1 021 083,6				
Местные бюджеты	677 556,9	291 287,7	150 143,9	236 125,2				
Прочие средства	26 221 070,3	10 843 680,7	4 303 127,8	11 074 261,7				

в т.ч.:	676,7	996 432,5	313 045,9	198,3				
Государственный бюджет	7 274 710,3	1 459 701,5	1 936 681,0	3 878 327,8				
Бюджет АРК	2 343 339,2	401 762,5	923 093,2	1 018 483,6				
Местные бюджеты	677 556,9	291 287,7	150 143,9	236 125,2				
Прочие средства	26 221 070,3	10 843 680,7	4 303 127,8	11 074 261,7				

**Заместитель Председателя Совета министров
Автономной Республики Крым-
руководитель аппарата Совета министров
Автономной Республики Крым**

О. УДОВИНА